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藤井聡太四段のように連勝街道を突き進んでいる銘柄は？ 

  

 

昨日 6 月 26 日に将棋の藤井聡太四段がデビューから無敗で公式戦 29 連勝を達成した。ものす

ごい記録なのであろう想像はつくが、筆者は将棋に対しての造詣が深いわけではないのでどのくらい

のすごさなのかがよくわからなかった。幸いにしてマネックス証券には 2010 年に青森県の将棋大

会でグランドチャンピオンになった和田という者がいるので、昼休みに藤井四段のすごさを聞いた。 

 

益嶋「藤井四段が 29連勝したみたいですが、これってすごいことなんですよね？」 

和田「すごいなんてものじゃない。歴代 1 位の新記録だ。もちろんこれからの成長次第だが、彼は本当に歴史上最

強の指し手になる可能性を秘めている。」 

益嶋「おお、それはすごい・・・。どのあたりが強い部分なんですか？」 

和田「まず、戦法の選び方が非常に優れている。企業で言うところの事業戦略が優れているということだ。そして、彼

には序盤・中盤・終盤とスキがない。競合他社に付け入るスキを与えない完璧な戦いぶりだ。」 

益嶋「インタビューの様子も非常に落ち着いていて 14歳とは思えませんよね。」 

和田「あの年にして心技体がある程度完成されているのだろう。末恐ろしい。」 

 

 というわけで、将棋に精通した人から見れば見るほど藤井四段の才能や強さはものすごいものであ

るようだ。本日の銘柄フォーカスでは、藤井四段が 29連勝の新記録を作ったということで、同じよ

うに連勝街道を突き進んでいる銘柄をご紹介したい。企業活動においては売上高を増やすこと、そし

て利益を増やすことが 1 つの目標となる。その意味で、連続で増収増益記録を作っている銘柄をご

紹介したい。 

  

 

 

具体的には以下の条件でスクリーニングを行った。 

・東証 1部、東証 2部、マザーズ、ジャスダックいずれかに上場 

・過去 29四半期の前年同期比増収率・増益率を取得可能 

輝かしき藤井聡太四段の 29 連勝 

29 四半期連続で増収増益を達成した 1 つの銘柄とは？ 
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・金融を除く 

・四半期ベースで見て前年同期比で売上高または営業利益、またはその両方が増加している銘柄 

 

 

 

 藤井四段の連勝記録にちなんで、直近の四半期まで 29四半期以上連続で増収増益を続けている銘

柄を探したところ、それはたった 1 銘柄のみだった。エムスリー（2413）である。なお、エムス

リーは 48四半期連続で増収増益を達成している。 

 

エムスリー（2413） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

銘柄コード 銘柄名 東証業種名
PBR

（倍）

予想PER

（倍）

6月26日終値

（円）

過去29四半期の

増収増益回数

2413 エムスリー ｻｰﾋﾞｽ業 15.9 57.5 3,285 29

3769 ＧＭＯペイメントゲートウェイ 情報･通信業 13.5 91.7 6,820 28

6861 キーエンス 電気機器 5.2 36.1 50,910 27

2371 カカクコム ｻｰﾋﾞｽ業 9.8 21.7 1,606 27

2782 セリア 小売業 8.7 37.4 5,670 27

8771 イー・ギャランティ その他金融業 4.0 19.4 2,668 27

3085 アークランドサービスホールディ 小売業 4.5 29.9 4,135 26

4206 アイカ工業 化学 1.9 19.3 3,365 26

9830 トラスコ中山 卸売業 1.6 16.8 2,551 26

7564 ワークマン 小売業 2.5 18.2 3,300 26

3092 スタートトゥデイ 小売業 31.1 41.3 2,940 26

3064 ＭｏｎｏｔａＲＯ 小売業 25.6 57.8 3,695 26

1925 大和ハウス工業 建設業 1.9 12.1 3,837 26

8876 リログループ ｻｰﾋﾞｽ業 8.6 32.3 2,261 26

（出所）6月26日時点のQUICKデータよりマネックス証券作成

表1：過去29四半期の増収増益回数が多い銘柄

医療従事者向けに日本最大級の専用情報サイ

ト「m3.com」を運営している。また、医師同

士の意見交換の場となるだけでなく製薬企業

と連携して医療情報や医薬品情報を提供して

いるほか、医療関係者向けの転職サービスなど

も手がけている。ソニー（6758）が約 4割の

株式を保有する大株主である。著しい成長を遂

げているだけに市場の期待は高く、予想 PER

は 57.5倍、PBR は 16倍近くと、バリュエー

ションは市場の平均を大幅に上回っている。 （出所）QUICKデータよりマネックス証券作成

エムスリー（2413）の業績推移
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6 月 26 日時点の各種指標 

株価 3,285 円 予想 PER 57.5 倍 PBR 15.9 倍 予想 1 株当たり配当 未定 予想配当利

回り 未定 

（出所）6月 26日時点のQUICK データより 

 

エムスリー（2413）の株価推移 

  

（出所）マネックス証券ウェブサイト 

 

なお、増収増益を 29回達成していたのはエムスリーのみであったが、29 回の増収のみであればエ

ムスリーを入れて 54銘柄、増益のみであればエムスリーの他にもう 1銘柄あった。それぞれ表 2・

表 3 のとおりである。 

※決算期や決算発表形式の変更等により実質的には増収または増益でも、増収や増益として扱われて

いない場合がございます。また、表 2 に掲載している銘柄には 29 四半期よりも長期間増収を達成

している銘柄も含まれており、表 3のオービックは 36四半期連続で増益を達成しています。 
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銘柄コード 銘柄名 東証業種名
PBR

（倍）

予想PER

（倍）

6月26日終値

（円）

過去29四半期の

増収回数

4541 日医工 医薬品 1.1 17.3 1,690 29

9956 バローホールディングス 小売業 1.2 11.4 2,567 29

9699 西尾レントオール ｻｰﾋﾞｽ業 1.3 11.7 3,525 29

2791 大黒天物産 小売業 2.6 22.1 5,560 29

3395 サンマルクホールディングス 小売業 1.7 16.2 3,425 29

3633 ＧＭＯペパボ 情報･通信業 7.7 － 3,370 29

2749 ＪＰホールディングス ｻｰﾋﾞｽ業 3.5 32.7 300 29

2742 ハローズ 小売業 1.8 15.2 2,390 29

2735 ワッツ 小売業 1.8 18.8 1,265 29

7550 ゼンショーホールディングス 小売業 4.6 32.1 2,092 29

2695 くらコーポレーション 小売業 3.2 22.5 5,170 29

3778 さくらインターネット 情報･通信業 4.5 65.2 918 29

8771 イー・ギャランティ その他金融業 4.0 19.4 2,668 29

9795 ステップ ｻｰﾋﾞｽ業 1.4 13.6 1,446 29

4809 パラカ 不動産業 1.9 12.9 2,073 29

2492 インフォマート ｻｰﾋﾞｽ業 12.2 69.5 923 29

2373 ケア２１ ｻｰﾋﾞｽ業 2.1 9.2 2,867 29

9058 トランコム 倉庫･運輸関連業 2.0 13.7 5,490 29

9069 センコーグループホールディング 陸運業 1.1 10.7 702 29

2393 日本ケアサプライ ｻｰﾋﾞｽ業 1.9 19.4 1,374 29

3769 ＧＭＯペイメントゲートウェイ 情報･通信業 13.5 91.7 6,820 29

2398 ツクイ ｻｰﾋﾞｽ業 2.4 17.0 661 29

4553 東和薬品 医薬品 1.2 15.0 5,290 29

6861 キーエンス 電気機器 5.2 36.1 50,910 29

2435 シダー ｻｰﾋﾞｽ業 3.3 23.9 252 29

2413 エムスリー ｻｰﾋﾞｽ業 15.9 57.5 3,285 29

9869 加藤産業 卸売業 1.0 18.5 3,030 29

9449 ＧＭＯインターネット 情報･通信業 4.4 21.8 1,501 29

4666 パーク２４ 不動産業 6.1 26.3 2,874 29

2918 わらべや日洋ホールディングス 食料品 1.3 22.1 3,155 29

3085 アークランドサービスホールディ 小売業 4.5 29.9 4,135 29

2782 セリア 小売業 8.7 37.4 5,670 29

3093 トレジャー・ファクトリー 小売業 2.4 15.3 803 29

3096 オーシャンシステム 小売業 1.5 15.4 940 29

4751 サイバーエージェント ｻｰﾋﾞｽ業 6.0 46.0 3,655 29

3141 ウエルシアホールディングス 小売業 3.8 29.6 4,260 29

8255 アクシアル　リテイリング 小売業 2.0 17.5 4,340 29

4282 ＥＰＳホールディングス ｻｰﾋﾞｽ業 2.0 22.5 1,710 29

8198 マックスバリュ東海 小売業 0.8 10.8 1,982 29

4674 クレスコ 情報･通信業 3.0 18.8 3,705 29

7611 ハイデイ日高 小売業 3.6 25.4 2,604 29

3349 コスモス薬品 小売業 5.2 34.0 23,180 29

4689 ヤフー 情報･通信業 3.0 23.2 489 29

3097 物語コーポレーション 小売業 2.8 17.4 5,940 29

3038 神戸物産 卸売業 7.4 16.9 5,480 29

2157 コシダカホールディングス ｻｰﾋﾞｽ業 3.8 21.5 2,846 29

9962 ミスミグループ本社 卸売業 4.6 32.8 2,542 29

8279 ヤオコー 小売業 2.5 18.0 4,965 29

9974 ベルク 小売業 2.2 17.7 5,530 29

3064 ＭｏｎｏｔａＲＯ 小売業 25.6 57.8 3,695 29

4755 楽天 ｻｰﾋﾞｽ業 2.9 35.5 1,354 29

3079 ディーブイエックス 卸売業 2.2 19.0 1,316 29

2152 幼児活動研究会 ｻｰﾋﾞｽ業 1.3 11.1 1,222 29

3034 クオール 小売業 2.7 12.8 1,729 29

（出所）6月26日時点のQUICKデータよりマネックス証券作成

表2：過去29四半期で全て前年同期比増収を達成した銘柄
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マネックス証券株式会社 金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第165号 

加入協会：日本証券業協会、一般社団法人 金融先物取引業協会、一般社団法人日本投資顧問業協会 

  

銘柄コード 銘柄名 東証業種名
PBR

（倍）

予想PER

（倍）

6月26日終値

（円）

過去29四半期の

増益回数

4684 オービック 情報･通信業 3.5 25.9 6,990 29

2413 エムスリー ｻｰﾋﾞｽ業 15.9 57.5 3,285 29

3769 ＧＭＯペイメントゲートウェイ 情報･通信業 13.5 91.7 6,820 28

2371 カカクコム ｻｰﾋﾞｽ業 9.8 21.7 1,606 28

1925 大和ハウス工業 建設業 1.9 12.1 3,837 28

4206 アイカ工業 化学 1.9 19.3 3,365 28

6861 キーエンス 電気機器 5.2 36.1 50,910 27

3092 スタートトゥデイ 小売業 31.1 41.3 2,940 27

8771 イー・ギャランティ その他金融業 4.0 19.4 2,668 27

2782 セリア 小売業 8.7 37.4 5,670 27

3076 あい　ホールディングス 卸売業 3.9 23.2 3,080 27

8876 リログループ ｻｰﾋﾞｽ業 8.6 32.3 2,261 27

3064 ＭｏｎｏｔａＲＯ 小売業 25.6 57.8 3,695 26

4063 信越化学工業 化学 2.0 21.5 10,095 26

2475 ＷＤＢホールディングス ｻｰﾋﾞｽ業 4.4 17.6 2,481 26

9022 東海旅客鉄道 陸運業 1.3 10.4 18,400 26

7564 ワークマン 小売業 2.5 18.2 3,300 26

6465 ホシザキ 機械 4.0 31.1 10,340 26

6420 福島工業 機械 2.0 15.8 4,160 26

9830 トラスコ中山 卸売業 1.6 16.8 2,551 26

3085 アークランドサービスホールディ 小売業 4.5 29.9 4,135 26

9787 イオンディライト ｻｰﾋﾞｽ業 2.2 18.3 3,725 26

（出所）6月26日時点のQUICKデータよりマネックス証券作成

表3：過去29四半期で前年同期比営業増益の回数が多い銘柄


